Praeterea dictu incredibile est huic feminae, quae se rebus humanis 
poenitus despoliaverat, quanta caelestis sapientiae large copioseque dona 
affluxerint. Ad eam enim non tantummodo confluebat cupida audiendi 
multitudo, sed eius utebantur consilio Episcopi, Patres Cardinales ac vel 
etiam Romani Pontifices. Ipse quoque Seraphicus Pater, in difficillimis 
sui Ordinis rerum adiunctis, Claram adire sollemne habuit; quod tum 
potissimum evenit, cum anceps causa agebatur, utrum primis sui Or
dinis sodalibus tantummodo caelestium rerum contemplationem, an sa
cra etiam apostolatus opera ipse praeciperet ; tunc, quo certius sibi divina 
consilia innotescerent, ad Claram se contulit, eiusque responso quasi 
oraculo acquievit. 

Cum igitur tot virtutum esset praesidio cumulata, digna profecto fuit, 
quam Franciscus eam prae ceteris diligeret, in eaque validum auxilium 
cernerei religiosae suae asservandae disciplinae suique promovendi Insti
tuti ; quam quidem fiduciam feliciter haud semel confirmarunt eventus. 

Late in terris redoluit huiusmodi intemeratae pulchritudinis flos, cuius 
suavissimum odorem Clárales virgines, quasi legiferae Matris virtutum 
pulcherrima perpetuoque revirescens propago, ad haec usque servavere 
tempora. Harum opera, Clarae exempla et praecepta, veluti aquae vivae 
flumen irrigando Ecclesiae agro, adeo utiliter per saeculorum decursum 
populo Dei Auxerunt ad salutem, ut verissima hodie quoque appareant 
quae de ipsa Dec. Noster f. r. Alexander IV protulit elata verba : « Haec 
fuit altum sanctitatis candelabrum vehementer in tabernaculo Domini ru-
tilans ; ad cuius ingentem splendorem plurimae properaverunt et prope-
rant, suas de illius lumine lampades accendentes. Haec profecto in agro 
fidei plantavit, et coluit vineam paupertatis, de qua fructus salutis pin
gues et divites colliguntur... Haec fuit pauperum Primiceria, Ducissa 
humilium, magistra continentium et poenitentium Abbatissa » (Litt. 
Apost. « Clara claris » datae Anagniae, anno 1255). Nemo propterea 
miretur, post tam diuturnum a Beatae Clarae obitu intervallum, catho
licorum in eam admirationem atque pietatem, nedum deferbuerint, novo 
quodam ardore efïervescere. Quod quidem satis ostendunt sacra ac ci
vilia quae multis in locis apparantur sollemnia, at in ea potissimum 
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urbe, quam ipsa vivens praesentia sua, sanctitatis luce et miraculorum 
gloria nobilitavit. 

Haec omnia libenti animo dilaudamus atque commendamus, plane 
fore confisi, ut exinde non pauci salutis fructus cum in singulorum ho
minum tum in civilis societatis utilitatem redundent. Siquidem multa 
habent quae ex hac virgine imitanda suscipiant tempora haec nostra, 
haud omnino iis, in quae Clara incidit, dissimilia. Non enim leviora, 
uti omnes vident, incumbunt in christianam rem publicam pericula, nec 
morum demutatio sane est minor : misere enim frigescente caritate, con
tentiones, odia, effrenaque rerum caducarum appetitio multorum animos 
perturbant, atque una simul domestici publicique ordinis fundamenta 
subvertere enituntur. In hanc igitur inditam Caelitem, per harum saecu
larium celebrationum decursum, venerabundi intueantur catholici omnes, 
atque inde sumant generosae virtutis incitamentum. Ab ea discant potis
simum a terrenis rebus recte aestimatis suum abalienare animum, vo
luntaria castigatione domitas habere cupiditates, fraterna proximos ca
ritate complecti ; sentiat molle hoc saeculum quanti sit et quam beatum, 
humilem sequi Christum, animoseque eius Crucem amplecti. Quae si 
effecta dentur, sperare licet christianam illam morum renovationem, 
ordinatamque rerum publicarum instaurationem, quae bonorum omnium 
iamdiu sunt in votis.